
Příloha č. 6 usnesení č. Usn ZMC 022/2021
Zastupitelstva městské části Praha 8
ze dne 16. června 2021

Finanční vypořádání hlavní činnosti a návrh přídělů do fondů příspěvkových organizací (PO)
zřízených Mt Praha 8 za rok 2020

v Kč v Kč
Hlavní činnost

Příspěvkové práv. osoby Odvod Odvod Jiné
(organizace) - školy a škols na FRR na ZBÚ odvody
zařízení zřízené MČ Praha dle "Pravidel" dle "Pravidel" dle "Pravidel"

MŠ Korycanská 0,00 198 061,62 0,00
MŠ Sokolovská 0,00 0,00 0,00
MŠ Bojasova 0,00 0,00 0,00
MŠ U Sluncové 0,00 100 837,07 0,00
MŠ Kotlaska 0,00 72 700,66 0,00
MŠ Na Pěšinách 0,00 0,00 0,00
MŠ Šiškova 0,00 72 244,20 0,00
MŠ Šimůnkova 0,00 43 178,34 0,00
MŠ Chabařovická 0,00 194 438,64 0,00
MŠ Na Přesypu 0,00 57 832,96 0,00
MŠ Klíčanská 0,00 0,00 0,00
MŠ Poznaňská 0,00 96 800,00 0,00
MŠ lešenská 0,00 224 344,85 0,00
MŠ Štěpničná 0,00 96 815,00 0,00
MŠ Libčická 0,00 30 617,65 0,00
MŠ Řešovská 0,00 112 667,21 0,00
MŠ Na Korábě 0,00 30 634,82 0,00
MŠ Krynická 0,00 14 705,45 0,00
ZŠ Libčická 0,00 787 065,36 0,00
ZŠ a MŠ U Šk. zahrady 0,00 1040 523,46 ' 0,00
ZŠ Na Šutce 0,00 148 881,61 0,00
ZŠ a MŠ P. Strozziho 0,00 362 028,52 0,00
ZŠ a MŠ Lyčkovo nám. 0,00 1996 805,07 0,00
ZŠ Palmovka 0,00 587 940,20 0,00
ZŠ a MŠ Na Slovance 0,00 1250455,82 0,00
ZŠ Žernosecká 0,00 1318 600,00 0,00
ZŠ a MŠ Dolákova 0,00 984 355,76 0,00
ZŠ Hovorčovická 0,00 735 539,83 0,00
ZŠ Glowackého 0,00 1331128,35 0,00
ZŠ Mazurská 0,00 157 374,00 0,00
ZŠ a MŠ Ústavní 0,00 1007718,10 0,00
ZŠ Burešova 0,00 718 421,57 0,00
ZŠ B. Hrabala 0,00 1131550,00 0,00
Celkem 0,00 14 904 266,12 0,00

Hlavní činnost
Ostatní příspěv. práv. osot Odvod Odvod Jiné
(organizace) na FRR na ZBÚ odvody

zřízené MČ Praha 8 dle "Pravidel" dle "Pravidel" dle "Pravidel"

Gerontologické centrum 5 917,00 266 531,51 0,00
SOS Praha 8 33 660 907,62 3 725 977,21 0,00
SeS Mt Praha s 2 742,74 5 993 014,01 0,00
Osmička pro rodinu 748 297,80 356 695,00 0,00
Celkem 34 417 865,16 10 342 217,73 0,00

Doplňková činnost
Zisk Návrn na Návrh na
z doplňkové příděl do příděl do
činnosti fondu odměn rezerv. fondu
po zdanění dle EO ÚMČ dle EO ÚMČ

49370,00 0,00 49 370,00
4403,00 0,00 4 403,00
5 796,90 0,00 5 796,90

45 610,29 22 805,00 22 805,29
0,00 0,00 0,00

1736,00 0,00 1 736,00
33 949,09 0,00 33 949,09

4 222,00 0,00 4 222,00
623,00 0,00 623,00

1153,00 0,00 1153,00
4960,00 3 968,00 992,00

93 063,00 40 000,00 53 063,00
92 651,82 74121,00 18 530,82
14 091,00 4 091,00 10 000,00
16118,00 6118,00 10 000,00
9 271,00 7 416,00 1855,00

10442,80 2 088,00 8 354,80
6 900,10 0,00 6 900,10

88 426,01 0,00 88 426,01
115 422,69 34 627,00 80 795,69
149108,69 79 000,00 70 108,69

26 230,85 10 000,00 16 230,85
101259,65 50 630,00 50 629,65
65 489,81 0,00 65 489,81
78 928,80 60 000,00 18 928,80

6 806,91 0,00 6 806,91
277107,37 20 000,00 257107,37
256 769,07 0,00 256 769,07
338 833,94 0,00 338 833,94

94 278,00 10 000,00 84 278,00
14 398,18 0,00 14 398,18

278 223,69 139 112,00 139111,69
60 205,96 0,00 60 205,96

2 345 850,62 563 976,00 1 781874,62

Doplňková činnost
Zisk Návrn na Návrh na
z doplňkové příděl do příděl do
činnosti fondu odměn rezerv. fondu
po zdanění dle EO ÚMČ dle EO ÚMČ

51144,45 40 915,56 10 228,89
1263 903,00 315 975,75 947 927,25

0,00 0,00 0,00
14 384,25 0,00 14 384,25

1329 431,70 356 891,31 972 540,39

Ses
Příspěvková organizae Ses Mt Prahy 8 vykázala za rok 2020 ztrátu v doplňkové činnosti ve výši 2 587,6 tis. Kč. Mt Praha 8 apeluje
na organizací, aby věnovala zvýšenou pozornost své cenové politice a aplikovala úsporná opatření v oblasti výdajů. Dále žádá SeS,
aby průběžně informovala svého zřizovatele o stavu doplňkové činnosti, a to formou přílohy ve čtvrtletních rozborech hospodaření,
opatřené komentářem budoucího vývoje.

MŠ Kotlaska
Vzhledem k tomu, že PO skončila v hlavní činnosti ve ztátě (151 758,69 Kč), která nemůže být kryta ani fondy ani ziskem z vedlejší činnosti (neboť všechny
tyto zdroje byly k 31.12.2020 vyčerpány), je nutné posuzovat tuto ztrátu jako škodu způsobenou zaměstnanci PO nedodržením povinností vyplývajících
ze zákona č. 320/2001 Sb., o finannčí kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
a především nedodržením schvalovacích postupů příkazcem operace a správcem rozpočtu příspěvkové organizace dle ust. §11 až 14 prováděcí vyhlášky
č. 416/2004 Sb., k nadepsanému zákonu, kteří umožnili finanční operace nekryté rozpočtem. V tuto chvíli probíhá v PO kontrola auditorskou společnosti
MIRÓ Audit Services s.r.o. Po ukončení této kontroly RMt Praha 8 zaujme stanovisko.
Záporný výsledek hospodaření PO byl přiznán při finančním vypořádání s Magistrátem hl. m. Prahy, který proběhl v únoru 2021.


